

تیتروهای امروز

وزارت صنعت به جای افزایش نظارت‌ها زمینه افزایش قیمت‌ها را فراهم کرد

آزادسازی نرخ لوازم خانگی

صفحه ۲

تکاپوی صهیونیست‌ها برای فرار از اتهام نقش داشتن در سقوط هواپیمای نظامی روسیه

مسکو گزارش هیأت نظامی اسرائیل را رد کرد

روسیه برخی نقاط آب‌های بین‌المللی دریای مدیترانه و مسیرهای پروازی از قبرس تا سواحل سوریه را بسته است

صفحه ۱۵

نگاهی به مجموعه روایت‌های عاشورایی «رست‌خیز»

بی‌مرگی عاشورا در بستر روایت

صفحه ۱۲

فرماندهان انتظامی از تمهیدات ویژه ویژه پلیس برای آغاز سال تحصیلی خبر دادند

باز آمد بوی ماه مدرسه

صفحه ۴

حمایت قرارگاه جهادی ستاد اجرایی فرمان امام از گروه‌های جهادی در مناطق محروم

جهاد پزشکی

صفحه ۴

گزارش «وطن امروز» از نشست «مؤسسه واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک» و دستور کار دولت ترامپ برای تخریب روابط ایران و عراق

تفرقه بینداز تحریم کن

صفحه ۵

دستگیری مفتی گروهک تروریستی «عبدالله عزام» عامل انفجار سفارت ایران در بیروت و آزمون وطن پرستی وزیر امور خارجه برای پیگیری نقش عربستان در شهادت دیپلمات ایرانی

سرنخ سعودی را رها نکن!

صفحه ۲



برگزاری باشکوه مراسم عاشورای حسینی در صنعا

استیضاح لازم نیست!

حسن رضایی

چنانکه آخوندی می‌گوید دولت در تامین سرپناه برای این افسار هیچ وظیفه‌ای ندارد؟ مگر نه اینکه همین افراد ولی نعمت اصلی امثال عباس آخوندی هستند و امثال او برای برداشتن بار زندگی از دوش آنها نباید سر از پا بشناسند؟ امام می‌گفتند: «ها هنوز هم چوب اعتمادهای فراوان خود را به گروه‌ها و لیبرال‌ها می‌خوریم؛ تا من هستم نخواهم گذاشت حکومت به دست لیبرال‌ها بیفتد» ولی حالا وزیر مملکت راست راست از لیبرالیسم دفاع می‌کند، وزیری که معتقد است تامین خانه برای مردم، وظیفه او نیست!

مرکز پژوهش‌های مجلس که از قضا مدیریت آن با یکی از حامیان دولت است، بهمن‌ماه ۹۶ در گزارشی، ۲۰ تکلیف اجرایی وزارت راه طبق اساسنامه آن را فهرست کرده، به بررسی عملکرد عباس آخوندی در هر کدام از این ۲۰ حوزه پرداخته است. نکته تکان‌دهنده گزارش این است که کارنامه جناب وزیر چنان پر از خالی بوده که در مقابل هر ۲۰ ردیف وظایف قانونی وی، جمله «قابل رصد نیست» درج شده است! این نهاد تخصصی، در نهایت در جمع‌بندی گزارش عملکرد عباس آخوندی، صراحتاً اعلام کرده وی در ۴ سال نخست وزارتش، هیچ‌یک از تکالیف قانونی وزارت راه و شهرسازی را انجام نداده است. مجلس اما تاکنون ۳ بار با استیضاح همین فرد مخالفت کرده است! آخوندی اخیراً نیز انتشار خبر تلاش برخی سرمایه‌داری می‌گوید: «لیبرالیسم برای توسعه به میدان آمده است... اخلاق حرفه‌ای نتیجه لیبرالیسم است و علیه سوداگری قیام می‌کند». مطابق دیدگاه‌های اقتصاد سرمایه‌داری، دولت مهم‌ترین وظیفه خود را حمایت و حراست از ابرسرمایه‌داران تعریف می‌کند و با شعار فریبنده کوچک کردن دولت، بتدریج هدایت منابع ملی را از تامین خدمات عمومی و اجتماعی، به سمت حفاظت از منافع طبقه‌های اجتماعی پرنفوذ و تریلیاردرها می‌برد و مردم را به خیریه‌ها و خیریه‌ها را به مردم می‌سپارد! در همین فضا، معاون جناب آخوندی گفته است ۶۱ درصد مردم آواره‌نشین هستند، سوال اینکه آیا

پرونده عملکرد «عباس آخوندی» در وزارت راه و شهرسازی دولت‌های یازدهم و دوازدهم از جهات گوناگونی قابل مطالعه است. با این وجود شاید بهتر باشد ابتدا به مرور پرونده او در پیش از رسیدن به وزارت بپردازیم. آخوندی را از نظر می‌توان یکی از موثرترین افراد حوزه مسکن در مقطع پس از انقلاب اسلامی دانست. او علاوه بر آنکه در دولت سازندگی، وزیر مسکن و شهرسازی بوده است، از سال ۸۹ تاکنون عضو شورای مرکزی نظام مهندسی بوده، در مقطعی ریاست بنیاد مسکن را عهده‌دار بوده و حالا ۶ سال است در دولت روحانی مجدداً وزیر راه و شهرسازی شده است. شاید پیرو همین سابقه طولانی او در حوزه مسکن بود که در جریان جلسه رای اعتماد به خود در ابتدای دولت یازدهم گفته بود: «من اولین فردی بودم که طرح مسکن مهر را وارد نظام برنامه‌ریزی کشور کردم». او البته کمی پس از گرفتن رای اعتماد، بتدریج نظرش را تغییر داد و مسکن مهر را «مزخرف» و «جعبه آفرین»، «شهر برانداز» و «پوپولیستی» دانست.

آخوندی می‌گفت مسکن مهر، «ففس‌های انسانی» است و اقتصاد ایران را از ریل خارج کرده است. و سرانجام مدعی شد: «مسکن مهر بزرگ‌ترین مداخله و شکست دولت در حوزه مسکن در تاریخ ایران بود». تغییر مواضع وزیر راه و شهرسازی البته منحصر در حوزه مسکن نیست. او در میدان سیاست هم در حالی که سال ۷۶ در ستاد باجناقش ناطق‌نوری و مقابل اصلاح‌طلبان فعال بود، ۱۲ سال بعد در ۸۸ به سمت اصلاح‌طلبان رفت و این بار در ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی مسؤلیت گرفت. آخوندی در دولت یازدهم پس از گوشزد کردن معایب بسیار مسکن مهر، به نمایندگان مجلس قول داد طرحی با عنوان مسکن اجتماعی را جایگزین آن کند. طرحی که ظاهراً هنوز قرار نیست ما شاهد افتتاح نخستین واحد آن هم باشیم. این در حالی است که کارشناسان بازار مسکن می‌گویند با توجه به جمعیت قریب ۱۴ میلیونی

نگاه امروز

در شبکه‌های اجتماعی

[Twitter](#) [Facebook](#) [Instagram](#) [Telegram](#) [WhatsApp](#)

@vatanemrooz

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱



عکس: علی شیرویندیشی

حسین قدیانی: آخرین رسول خدا گویا این روزها را می‌دید و چه به وضوح، که فرمود: «همانا از شهادت حسین، حرارتی در قلوب مؤمنان پدید می‌آید که هرگز رو به سردی نمی‌گراید!» طبیعت باز هم به پاییز رسید اما در تقویم خون سیدالشهدا، همیشه سایه خورشید بلند است! پس ناظر بر خون «وارث آدم» با ما هرگز سخن از فصل خزان نگویید! اینجا و در این پهن‌دشت همیشه بهار، هیچ برگی از هیچ درختی نمی‌ریزد! حیات مطلق است کربلا! و شکوفایی مطلق است عاشورا! هر سالی به از سال پیش! هر تمثالی زیباتر از تمثال قبل! جانم به این سلام آسمانی! السلام علیک یا ابا عبدالله! یزدیان چه ابلهانه توهم زده بودند دم محرم سال ۶۱ هجری قمری، آغاز خداحافظی با حسین بن علی است! لیکن «حسین» هنوز هم هم مانده است و «سلام بر حسین» هنوز هم مانده است! هیئات! فایده نکرد تازاندن اسبها بر آن پیکرهای قطعه‌قطعه! و خدا نکه داشت ثارالله! امدالیه خدا خواست «حسین» را «شهید» ببیند اما نه «فراموش‌شده»! دهه اول محرم امسال هم تمام شد اما آنچه به یقین باقی می‌ماند، مهر و محبت اولاد آدم به حضرت ابا عبدالله است! تا سوعا به این پرشوری، ندیده بودم! عاشورا به این پرباری، ندیده بودم! روزهای اولی که تهران بودم و این روزها که زنجان، همه از عظمت بیشتتر و شکوه فزون‌تر محرم امسال سخن می‌گفتند! هر جای ایران عزیز و اساسا هر جای دنیا، اگر سالیان پیش، روضه رضوان حسینی بود، امسال این روضه مضاعف شده بود! و این یعنی سنگ تمام عاشوراییان برای امام عاشورا! از حق نگذریم که اغیار هم به‌خصوص با مدد از فضای مجازی، سنگ تمام گذاشتند بلکه محرم امسال در عالم معنی هم مصادف با موسم برگ‌ریزان شود! و سرد شود! و اقلا آن گرمای همیشگی را نداشته باشد! تیر شبها را زهر آگین کرده بودند و حرمله‌وار، گلولی حرف حق را و گلوله سخن نور را می‌زدند! واقعا چه کردند اغیار! لیکن اگر قرار بود خورشید حقیقت با این قبیل خاک‌پاشی‌ها و شیطنت‌ها کم‌نور شود که «زینب» نمی‌گفت: «ما رأیت الا جمیلا!» آنچه روز عاشورای ۶۱ قمری بریده شد، حنجره‌ها نبود، نه فریادها! آیا تیر سه‌شعبه، حریف معصومیت لب تشنه حضرت علی اصغر نیز شد؟! و آیا ندای ملوکوتی

لذا ابا عبدالله تن به پذیرش حکومت او نداد! و غریبان به شهادت رسید اما برای همیشه روزگاران، پرچمدار مبارزه با ظلم و انحراف شدا باید هم نبض حوادث دنیا، دست امام عاشورا و روز عاشورا باشد! یک سوی این دنیا، همان «ظهور الفساد فی البر و البحر» است اما سوی دیگرش چشم بر حسین دارد! همان سو که دیروز در کربلا ۵ «زیارت اربعین» داشت و امروز در کربلا «زیارت اربعین» دارد! و هنوز هم برای حاج قاسم‌های جبهه حق، شهادت از غسل، شیرین‌تر است! بگذار ترجمه کنم آن نوحه ترکی را! «باد، آرام می‌گیرد؛ توفان فرو می‌نشیند اما پرچم حسین هنوز هم در اهتزاز است!» و قدر مسلم «عاشورا» رمز تمام فتوحات ماست! ما با «حسین» از این «گردنه سخت جنگ روزگار» هم عبور خواهیم کرد! ان‌شاءالله و از یاد نمی‌بریم که با همین الگوگیری از امام عاشورا بود که توانستیم از «گردنه سخت روزگار جنگ» عبور کنیم! غریزدها متلک می‌اندازند که دعای عربی با عربی دیگر در ۱۴۰۰ سال پیش به ما چه! این را می‌گویند «به ما چه»! اما لوگوی روزنامه خود ما! یعنی همان قدر که غرب در شعار «حقوق بشر» صادق است، غریزدها هم در شعر «غنی خشونت» که زیاد می‌سرایند، صداقت دارند! وای بر ما اگر قلم را بر مدار آزادی نچرخانیم! نه! بحث اصلی کربلا، آب نبود! جنگ بود میان اسلام! اسلام ناب محمدی، از یک‌سو و اسلام علنی کردن هر نوع فسق و فساد، از سوی دیگر! اسلام حسین و اسلام یزید! اسلام عباس و اسلام عمر سعید! اسلامی که تن به امان‌نامه شمر نمی‌دهد کجا و اسلامی که فریفته وعده دروغین ملک ری می‌شود کجا؟! کسانی که حتی آب خوردن مردم را هم گره به قول و قرار دشمن زدند و عمق فهم‌شان از کربلا، خلاصه در میحبت آب می‌شود! رأی می‌کنیم به اسلام عزت‌مدار حسین بن علی! آری! حسین و اصحابش هم می‌توانستند تن به بیعت با یزید بدهند و آقایی او را بپذیرند! لیکن سخن سر آن است که اصلا و اساسا یکی چون حسین با یکی چون یزید، تن به بیعت نمی‌دهد! علت؟! فسق و فساد یزید، آشکار بود! قبلی‌ها اقلا ظاهری را نگه می‌داشتند و تحفظی داشتند اما یزید، ابایی از ابراز عمومی و علنی هیچ فسق و فساد نداشت!